2

ỦY BAN NHÂN DÂN

 XÃ HOẰNG ĐẠT

 Số:        /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hoằng Đạt, ngày        tháng 8 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Về việc kiện toàn Ban Chỉ đạo vận động hiến máu tình nguyện xã Hoằng Đạt

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HOẰNG ĐẠT

Căn cứ Luật tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi,

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa

phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Chỉ thị số 21/CT-UBND ngày 07/10/2015 của Chủ tịch Thanh Hóa

về việc tăng cường công tác tuyên truyền, vận động và hiến máu tình nguyện;

Căn cứ Chỉ thị số 02/CT-UBND ngày 01/3/2016 của Chủ tịch huyện Hoằng

Hóa về việc tăng cường công tác tuyên truyền, vận động và tổ chức hiến máu tình

nguyện;

Thực hiện Kế hoạch số 33/KH- CĐTH ngày 05/07/2021 của Ban Chỉ đạo

vận hiến máu tình nguyện Huyện Hoằng Hóa về việc tuyên truyền vận động, tổ

chức hiến máu tình nguyện năm 2022;

Theo đề nghị của Công chức Văn phòng UBND xã và Chủ tịch Hội chữ thập

đỏ  xã.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1: Kiện toàn Ban Chỉ đạo vận động hiến máu tình nguyện xã Hoằng

gồm các ông (bà) có tên sau:

1. Ông Nguyễn Viết Diện     Chủ tịch UBND xã Trưởng ban

2. Ông Hoàng Hữu Chinh     Phó Chủ tịch UBND xã Phó ban

3. Ông Nguyễn Kim Thống  Chủ tịch Hội CTĐ- Bí thư Đoàn xã Phó ban trực

4. Ông Nguyễn Văn Tuấn     Chỉ huy trưởng quân sự xã Ban viên

5. Ông Hoàng Quốc Thảo     Trưởng công an xã Ban viên

6. Ông Ngô Thanh Bình        Công chức Kế toán ngân sách xã Ban viên

7. Ông Lê Ngọc Châu            Công chức Văn phòng - TK  xã  Ban viên

8. Ông Lê Hữu Oai                Công chức VH&TT Ban viên

9. Ông Thiều Đình Dũng       Trưởng trạm y tế xã Ban viên

* Mời các ông (bà) có tên sau tham gia Ban chỉ đạo:

1. Ông Vũ Đình Tuân           Chủ tịch Công đoàn xã     Ban viên

2. Ông Nguyễn Xuân Hoàng Chủ tịch UBMTTQ xã     Ban viên

3. Bà Trần Thị Thu               Chủ tịch Hội LHPN xã Ban viên

3

4. Ông Lê Khả Tự                  Chủ tịch Hội CCB xã Ban viên

5. Ông Vũ Văn Hồng             Chủ tịch Hội Nông dân xã Ban viên

Điều 2: Nhiệm vụ của Ban chỉ đạo.

- Lập kế hoạch triển khai, đề xuất các chính sách về vận động hiến máu

tình nguyện trên địa bàn xã.

 - Tổ chức tuyên truyền, vận động các tổ chức, cá nhân và cộng đồng ủng

hộ phong trào và trực tiếp tham gia chương trình hiến máu tình nguyện

. - Thường xuyên kiểm tra, đôn đốc việc thực hiện chỉ tiêu và đảm bảo

trong tiếp nhận máu, truyền máu.

 - Định kỳ sơ kết, tổng kết đánh giá kết quả hoạt động và thực hiện thi

đua, khen thưởng, tôn vinh cá nhân, tập thể có thành tích xuất sắc trong công tác

hiến máu tình nguyện.

 - Các thành viên Ban Chỉ đạo làm việc theo chế độ kiêm nhiệm; nhiệm

vụ cụ thể của từng thành viên do Trưởng Ban chỉ đạo phân công.

 Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và thay thế

Quyết định số 146 /QĐ-UBND ngày 27 /9/2021 của Chủ tịch UBND xã về việc

kiện toàn Ban vận động hiến máu tình nguyện.

Công chức Văn phòng UBND xã, Hội chữ thập đỏ xã và các ông (bà) có

tên ở Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./

Nơi nhận:
- Như Điều 3 QĐ (T/h) ;

- Ban vận động HMTN huyện (B/c);

- Thường trực ĐU-HĐND xã (B/c);

- Lưu VP

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Viết Diện

4

		2022-08-16T07:11:28+0700

		2022-08-16T11:01:07+0700

		2022-08-16T11:01:37+0700

		hoangdat.hoanghoa@thanhhoa.gov.vn
	2022-08-16T11:02:06+0700